2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.08.2017                                                                                                 №732

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 29.09.2014 №923 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Бесплатная передача в собственность

граждан Российской Федерации

занимаемых ими жилых помещений

в муниципальном жилищном фонде

(приватизация жилых помещений)»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 №210-ФЗ                  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным распоряжением Администрации города Ханты-Мансийска от 23.05.2013 №122-р, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 29.09.2014 №923 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатная передача                                   в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Подпункт 4 пункта 5 приложения к постановлению исключить.

1.2.Абзац восьмой пункта 14 приложения к постановлению исключить.

1.3.Подпункт 2 пункта 20 изложить в следующей редакции:

«2)сведения из Единого государственного реестра недвижимости                      о правах на жилое помещение (при наличии переустройства и(или) перепланировки жилого помещения необходимо произвести                                  их согласование в установленном законом порядке до приватизации жилого помещения);».
  1.4.Абзац десятый пункта 20 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

        «Документ, указанный в подпункте 2 пункта 20 настоящего административного регламента, заявитель может получить, обратившись                            в МФЦ либо в Управление Росреестра (способы получения информации                       о месте нахождения органов указаны в пункте 4 и в подпункте 1 пункта 5 настоящего административного регламента)».

2.Настоящее постановление вступает в силу после дня                                   его официального опубликования.
Исполняющий полномочия
Главы города

Ханты-Мансийска                                                                      Н.А.Дунаевская